

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2017 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2017

Em concordância com a Ata datada em 09/11/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 79/2017, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras e colarinhos novos, para atender aos veículos, máquinas e caminhões da frota municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade da Administração Municipal, conforme quantidades e especificações descritas no Termo de Referência -Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

EMPRESA FORNECEDORA: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA, com o CNPJ nº 17.092.175/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
2	Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: GOODYEAR-G677	20	Unid.	1.690,00	33.800,00
20	Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: GOODYEAR-G686	30	Unid.	970,00	29.100,00
21	Pneu 23-1-26, comum, com 12 lonas, índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR-ALL WEATHER	2	Unid.	2.900,00	5.800,00
33	Pneu 18.4-34 - 12 Lonas (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: GOODYEAR-DYNA TORQUE II	6	Unid.	2.650,00	15.900,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 84.600,00

EMPRESA FORNECEDORA: OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME, com o CNPJ nº 20.707.920/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
5	Pneu 17.5/25, 12 Lonas, com selo do INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER	6	Unid.	2.280,00	13.680,00
8	Pneu 1400/24 16 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER	16	Unid.	1.900,00	30.400,00
9	Pneu 20.5/25, 16 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: OTRMAX	6	Unid.	4.240,00	25.440,00
11	Pneu 175.70-14, 82T (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: JK TYRE	12	Unid.	216,00	2.592,00
14	Pneu 185-R-14, 85T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: XBRI	16	Unid.	299,00	4.784,00
15	Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: SAILUN	12	Unid.	226,00	2.712,00
16	Pneu 195/55-R16, (índice de carga e velocidade) com selo do INMETRO- MARCA: POWERTRAC	6	Unid.	280,00	1.680,00
18	Pneu 205.70-R-15, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: HIFLY	20	Unid.	318,00	6.360,00

28	Pneu 225/65-R-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: HIFLY	8	Unid.	420,00	3.360,00
35	Pneu 175/65-R-14, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: SAILUN	16	Unid.	215,00	3.440,00
37	COLARINHO ARO 16 MARCA: MASTERFLEX	10	Unid.	23,00	230,00
38	COLARINHO ARO 20 MARCA: MASTERFLEX	20	Unid.	28,00	560,00
39	COLARINHO ARO 22 MARCA: MASTERFLEX	10	Unid.	32,00	320,00
40	COLARINHO ARO 24 MARCA: MASTERFLEX	20	Unid.	49,00	980,00
41	CÂMARA 750/16 BICO LONGO MARCA: BRASTUBE	10	Unid.	48,00	480,00
42	CÂMARA 750/16 COM BICO CURTO MARCA: BRASTUBE	10	Unid.	48,00	480,00
43	CÂMARA 1000X20 MARCA: BRASTUBE	20	Unid.	79,00	1.580,00
44	CÂMARA 14.9/12X24 MARCA: BRASTUBE	10	Unid.	169,00	1.690,00
45	CÂMARA ARO 22 MARCA: BRASTUBE	10	Unid.	98,00	980,00
46	CÂMARA ARO 24 MARCA: BRASTUBE	20	Unid.	158,00	3.160,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 104.908,00

EMPRESA FORNECEDORA: J. F. EVANGELISTA COMERCIO DE PNEUS – ME, com o CNPJ nº 23.172.015/0001-32

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP350A	8	Unid.	1.490,00	11.920,00
3	Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP580A	12	Unid.	1.379,00	16.548,00
4	Pneu 12.4/24, 12 Lonas, com selo do INMETRO - Trator. MARCA: SUPERGUIDER R4T/12LONAS	4	Unid.	1.099,00	4.396,00
6	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER R4T/12LONAS	10	Unid.	999,00	9.990,00
12	Pneu 175-65 -R15, (índice de Carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP TOURING	20	Unid.	245,00	4.900,00
13	Pneu 185-65 -R14, (índice de Carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP TOURING	20	Unid.	195,00	3.900,00
17	Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER QH601	6	Unid.	2.216,00	13.296,00
19	Pneu 205.75-R-16, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: FALKEN LINAM R51	8	Unid.	395,00	3.160,00
22	Pneu 23.1/30, 12 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER 12LONAS R51	4	Unid.	2.399,00	9.596,00
23	Pneu 235-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP GRANDTEK	8	Unid.	440,00	3.520,00

24	Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP 571	20	Unid.	1.499,00	29.980,00
27	Pneu 295/80-22,5 liso, radial, misto, 152/148M, (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP SP571	8	Unid.	1.619,00	12.952,00
29	Pneu 18.4.30 - 12 Lonas (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER QH611/ 12LONAS	6	Unid.	2.270,00	13.620,00
30	Pneu 14.9.24 - 12 Lonas (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER QH611/ 12LONAS	6	Unid.	1.695,00	10.170,00
34	Pneu 185/65-R-15, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: DUNLOP SP TOURING	24	Unid.	220,00	5.280,00
36	Pneu 195/75-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO. MARCA: DUNLOP GRANDTEK	12	Unid.	425,00	5.100,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 158.328,00

EMPRESA FORNECEDORA: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - EPP, com o CNPJ nº 01.795.704/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
7	Pneu 14.9/28, 12 lonas, com selo do INMETRO. MARCA: MALHOTRA 12PR R-1	4	Unid.	1.762,00	7.048,00
10	Pneu 255.75/15, 109/105S, com selo do INMETRO. MARCA: DUNLOP AT-3 31.10/50R15	4	Unid.	693,00	2.772,00
25	Pneu 275.80/22.5, borrachudo, radial, misto 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DRC 16PR D721	30	Unid.	1.595,00	47.850,00
26	Pneu 295/80r-22,5, borrachudo, radial, misto 152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO. MARCA: DRC 16PR D721	12	Unid.	1.615,00	19.380,00
VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 77.050,00

ITENS DESERTOS/ FRACASSADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UND.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
31	Pneu 16X6.50-8 - (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	6	Unid.	-	-
32	Pneu 22X9.50-12 - (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO.	6	Unid.	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 424.886,00 (QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

Bom Sucesso do Sul, 20 de Novembro de 2017.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal